DESPACHO

Sala das Sessões em,

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA Ohm
ESTADO DE  SAO  PAULO 	 MARA MUNICIPAI

wvvw.franca.sp.leg.br 	 FRANCA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca (SP).

REQUERIMENTO N° 	/2024

Eu, Vereador Daniel  Bassi,  no exercício de minhas atribuições

parlamentares, dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar informações

referentes a possíveis estudos ou previsão de estudos visando melhorias no

asfaltamento do Condomínio  Village  do Sol, situado em nosso município de

Franca.

Considerando a relevância da infraestrutura viária para o

desenvolvimento urbano e a qualidade de vida dos munícipes,

imprescindível que o Poder Executivo esteja atento As demandas da

população, especialmente no que se refere & conservação e adequação das

vias de circulação.

Nesse sentido, gostaria de obter as seguintes informações:

A Prefeitura Municipal de Franca realizou algum estudo prévio

ou possui registros sobre as condições atuais do asfaltamento no Condomínio

Rua da  Camara,  n.° 01 — Parque das Aguas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 — DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA  Mow
ESTADO DE  SAO  PAULO 	 CAMAPA MUNICIPAI DF

www.franca.sp.leg.br 	 FRANCA

Village  do Sol? Em caso afirmativo, quais foram os principais resultados

obtidos?

Existe previsão para a realização de estudos visando a melhoria

do asfaltamento no referido condomínio? Se sim, qual é o cronograma

estabelecido para tais estudos?

Quais medidas a administração municipal pretende adotar para

promover melhorias no asfaltamento do Condomínio  Village  do Sol?

Aproveito para reiterar os votos de estima e consideração,

colocando-me A disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam

necessários.

Câmara Municipal de Franca,
08 de maio de 2024.

DANIEL BASSI
Vereador

mu!

Rua da  Camara,  n.° 01 — Parque das Aguas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 — DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
2

	Page 1
	Page 2